Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 6 им. С.Т. Куцева

П Р И К А З

от 29 октября 2021 года       №_802

ст-ца Кущёвская

Об утверждении плана информационно - разъяснительной работы ,

о порядке проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в МАОУ СОШ № 6 им.С.Т.Куцева в 2021 – 2022

учебном году.

       В соответствии с приказом управления образованием

администрации муниципального образования Кущевский район от 29

октября 2021 года № 1191 «Об утверждении плана информационно -

разъяснительной работы, о порядке проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в Кущевском районе в 2021 –

2022 учебном году, в целях организации качественной подготовки

проведения итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 6

им. С.Т. Куцева в 2021 – 2022 учебном году, приказываю:

       1.Утвердить план информационно - разъяснительной работы о

порядке проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и  среднего общего

образования в МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева в 2021 – 2022 учебном

году (приложение).

       2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева                             В.В. Триус

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева

от 29.10.2021 года № 802

План информационно – разъяснительной работы о порядке поведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

 в МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева в 2021 – 2022 учебном году.

№  п/п         мероприятия сроки       исполнители

I. Работа с участниками ГИА

1.1 Проведение классных часов об особенностях проведения ГИА в 2021 -2022

учебном году:

1)Места, сроки, и порядок подачи заявления на участие в итоговом сочинении

( изложении) ГИА – 11;

2)Места, сроки, и порядок подачи заявления на участие в итоговом сочинении

( изложении) ГИА – 9;

3)Порядок проведения итогового  сочинения ( изложения) и ГИА – 11;

4)Порядок проведения итогового собеседования по русскому языку и ГИА – 9;

5)Выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе по математике

профильного и базового уровней;

6)Перечень запрещенных и допустимых средств обучения и воспитания в

пункте проведения экзамена (далее ППЭ)

7)Процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с

экзамена;

8)Условия допуска к ГИА в резервные дни

9)Сроки, места и порядок информирования о результатах итогового сочинения

( изложения) и ГИА – 11;

10)Сроки, места и порядок информирования о результатах итогового

собеседования по русскому языку и ГИА – 9

11)Сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного

порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами

12)Минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестатаа

для поступления в образовательную организацию высшего образования

13)Оказание психологической помощи при необходимости

октябрь2021 – май 2022 Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

1.2. Информирование выпускников о размещении перечня вступительных испытаний на

направления подготовки (специальности) в  образовательных организациях высшего

образования и профессиональных образовательных организациях Краснодарского

края и других регионов

Октябрь 2021 года

Т.А.Думбровская ,

Н.А.Гросс

1.3. Ознакомление с официальными источниками информации о проведении ГИА и о

работе телефонов «Горячей линии»

октябрь

 2021 года

Т.А.Думбровская

Н.А.Гросс

1.4. Ознакомление с возможностями использования информационных стендов и

методических уголков в подготовке к ГИА»

октябрь2021 год Т.А. Думбровская

Н.А. Гросс, учителя

предметники

1.5. Знакомство обучающихся с ролью ресурсов школьной библиотеки в

подготовке к сдаче ГИА в 2022 году

Октябрь 2021 Т.А.Думбровская ,

Н.А.Гросс

М.В.Брусенцова

1.6. Индивидуальные и групповые консультации об особенностях процедуры и

содержания итогового сочинения ( изложения) в 2021 – 2022 учебном году

Октябрь _ноябрь 2021 Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

1.7 Контроль проведения индивидуальных и групповых консультаций:

Для слабоуспевающих обучающихся;

Для высокомотивированных обучающихся

В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

1.8. Ознакомление обучающихся с типичными ошибками, допущенными

нарушениями при проведении ГИА в  2020году

В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

1.9. Консультации об особенностях поцедуры и содержания итогового

собеседования по русскому языку в 2021- 2022 учебном году

В течение года Н.А.Гросс,

1.10 Собеседование с выпускниками и их родителями об условиях, роках подачи

заявления и особенностях выбора предметов для поступления в

образовательные организации высшего образования

В течение года Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

1.11. Собеседование об особенностях процедуры проведения итогового сочинения

(изложения)

 октябрь  - ноябрь 2021 года Т.А. Думбровска

Директор МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева                                                                                                                       В.В.Триус

Исп.  Т.А. Думбровская

8(861)68 4-03-09

1.12 Проведение анкетирования обучающихся по вопросам проведения ГИА в 2022 году:

-о выборе предметов для сдачи ГИА,

-о психологической готовности к ЕГИА

-об ответственности за нарушение порядка проведения ГИА,

-О  возможности использования  дополнительных материалов при сдаче ГИА

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

-О сроках,местах и порядке получения информации о результатах ЕГЭ

Декабрь

Март - апрель

Т.А. Думбровская

Н.А.Гросс

1.13 Участие во Всероссийской акции «Я сдам ЕГЭ» Апрель 2022 Т.А. Думбровская

1.14 Консультации и встречи с родителями и обучающимися, сдающими ГВЭ В течение года Т.А. Думбровская

II. Работа с родителями ( законными представителями)

2.1 Участие в краевых родительских собраниях в режиме видеоконференций по

вопросам:

ГИА -9

ГИА - 11

04.02.2022 г.

18.11.2021г.

21.01.2022 г.

20.05.2022

Н.А.Гросс

Т.А. Думбровская

2.2 Проведение родительских собраний:

-об особенностях проведения  в ГИА по обязательным предметам и предметам по

выбору в 2022 году;

-об итоговом собеседовании по русскому языку как условия доступа к ГИА-9;

-об организации работы межшкольных факультативах с различными целевыми

группами, мотивированными на получение высоких результатов и испытывающими

затруднения в освоении образовательных программ по учебным предметам

Декабрь2021 – март

2022

Н.А.Гросс.

Т.А.Думбровская

2.3. Проведение школьных родительских собраний об особенностях проведения ГИА в

2022 году:

_ места, сроки и порядок подачи заявления а участие в итоговом сочинении (

изложении) и

 Т.А. Думбровская